Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, quarta-feira, 13 de março de 2024      Ano Xl, Edição 1983 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de

vigência do Contrato nº 001/2021.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93. Processo

Administrativo nº 2023.10000.10718.0.004316.

PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 04/01/2024.

VALOR: O valor global será de R$ 2.392.479,00 (dois milhões, trezentos

e noventa e dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: Programa

de Trabalho 01.122.0122.2181 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM; Natureza de Despesa 33903947

– SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL, tendo sido emitida Nota

de Empenho nº 2024NE00116, no valor de R$ 199.373,25.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS e o Sr. ABRAÃO DA SILVA

CARDOSO, pela empresa ABRAÃO DA S. CARDOSO

COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EIRELI.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO 006/2024-SRP/CMM

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Assessoria e

Consultoria para conscientização, avaliação, diagnóstico, recomendação,

plano de implementação e auxilio na implementação da governança,

visando atender à Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados

Pessoais (LGPD).

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial nº 025/2023 - SRP/CMM.

Processo Administrativo nº 2023.10000.10718.0.003505.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de

01/03/2024.

VALOR: O valor global estimado é de R$ 576.000,00 (quinhentos e

setenta e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato

correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: A despesa correrá

por conta dos recursos destinados ao exercício de 2024, sob a

nomenclatura CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Termo de

Referência. – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 - CÂMARA

MUNICIPAL DE MANAUS; PROGRAMA DE TRABALHO:

01.122.0122.2181 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

MANUNTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM; NATUREZA DA DESPESA:

33904004 – CONSULTORIA TÉCNICA DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA

DE INFORMÁTICA; FONTE DE RECURSOS: 01500 – RECURSOS NÃO

VICULADOS DE IMPOSTO, tendo sido emitida a Nota de Empenho nº

2024NE00168, no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara

Municipal de Manaus e o senhor PAULO DOS ANJOS FEITOZA NETO,

pelo RIBEIRO & FEITOZA ADVOGADOS.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 01 de março de 2024.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

002/2023-CMM

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de

vigência e acrescer em 25% o valor inicial do Contrato nº 002/2023.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II e art. 65, §1º, da Lei nº 8666/93.

Processo Administrativo nº 2024.10000.10718.0.000193.

PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 14/02/2024.

VALOR: O valor global será de R$16.200.000,00 (dezesseis milhões e

duzentos mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

01.131.0123.2179 – DIVULGAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

DA CMM, na Natureza de Despesa 33903947 – SERVIÇOS DE

COMUNICAÇÃO EM GERAL, conforme Nota de Empenho nº

2024NE00141, emitida em 14/02/2024, no valor de 401.625,00, para

atender o período de 14/02/2024 a 29/02/2024.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara

Municipal de Manaus e JOCELANIO MARCIO DA SILVA, pela empresa

INNAIE CONSULTORIA LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de fevereiro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

GUIA INDISPENSÁVEL PARA

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS

As matérias devem ser digitadas em papel
branco tipo A4, com cabeçalho contendo
timbre.

O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS,
em fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor
PRETO, NEGRITO e estilo NORMAL.

A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW,
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL.

O recuo da primeira linha do parágrafo deve
ser de 1,5 cm e entrelinhas Simples,

É importante, também, que o texto esteja SEM
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS.

A assinatura do responsável pela matéria NÃO
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese
alguma.

INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS
É necessário que as matérias sejam enviadas
para publicação da seguinte forma: matéria
original impressa ou por via eletrônica,
assinada, revisada e com arquivo.

CONFIRMAÇÃO
Enviar documento para o e-mail
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto.

Após o envio confirmar o recebimento no
telefone/ramal 3303-2731

As matérias devem ser enviadas/entregues até
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos
facultativos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA – PODE
Presidente

YOMARA JESUÍNA LINS RODRIGUES – PRTB
1º Vice-Presidente

EVERTON ASSIS DOS SANTOS – UNIÃO
2º Vice-Presidente

LISSANDRO BREVAL SANTIAGO – AVANTE
3º Vice-Presidente

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MELLO – REPUBLICANOS
Secretário Geral

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE – PL
1º Secretário

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA – PCdoB
2º Secretário

IVO SANTOS DA SILVA NETO – PATRIOTA
3º Secretário

ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL – PSDB
Corregedor

FRANCISCO CARPEGIANE VERAS DE ANDRADE – REPUBLICANOS

Ouvidor

ALLAN CAMPELO DA SILVA – PODE
ALONSO OLIVEIRA DE SOUZA – AVANTE

ANTÔNIO DE ALMEIDA PEIXOTO FILHO – AGIR
CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA – PT

DANIEL AMARAL DE VASCONCELOS – PODE

DAVID VALENTE REIS – AVANTE
DIEGO ROBERTO AFONSO – UNIÃO

DIONE CARVALHO DOS SANTOS – SEM PARTIDO

EDUARDO ASSUNÇÃO ALFAIA – PMN
ELAN MARTINS DE ALENCAR – DC

ELISSANDRO AMORIM BESSA – SD
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS – PV

GILMAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO – AVANTE
JANDER DE MELO LOBATO – PP

JOELSON SALES SILVA – SEM PARTIDO
JOÃO KENNEDY DE LIMA MARQUES – PMN

LUIS AUGUSTO MITOSO JUNIOR – MDB
MANOEL EDUARDO DOS SANTOS ASSIS – AVANTE

MARCEL ALEXANDRE DA SILVA – AVANTE
MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA – PSB

MÁRCIO JOSÉ MAIA TAVARES – REPUBLICANOS
MARIA JACQUELINE COELHO PINHEIRO – UNIÃO

RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS – DC
ROBERTO SABINO RODRIGUES – PODE

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA – PSDB
RODRIGO GUEDES OLIVEIRA DE ARAUJO – PODE

ROSINALDO FERREIRA DA SILVA – PMN
SAMUEL DA COSTA MONTEIRO – PL

THAYSA LIPPY SILVA DE SOUZA – PP

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA – DC
WILLIAM ROBERT  LAUSCHNER – CIDADANIA

MESA DIRETORA

VEREADORES